Progeniémque Phanos aliam suscepit a-
 cerbam,
 Ex utero sacro, specie terrente draconis.
 Crinis erat capiti, faciesq; decora supernè:
 Vipereum corpus reliquum, uisūque tre-
 mendum.

Aut quis ipsum Phaneta, quem deorum pri-
 mogenitum faciunt (hic enim est ille ex ouo
 profusus) draconis uel corpus uel speciè ha-
 buisse approbet? aut deuorata à Ioue [Métin]
 esse, ut Iupiter securus tranquillum posside-
 ret regnū? Nam si ab improbissimis bestiis ni-
 hil differunt, (liquet autem, ab ijs quæ ex ter-
 ra & materia constant ac generantur, substan-
 tiam diuinam esse discernendā,) dij profectò
 non fuerint. Quid igitur supplices ad illos ac-
 cedimus, quorum generatio nō aliter quàm
 iumentorum aut pecorum se habet: & facies
 ferina & informas est. Atqui etiāsi carne tan-
 tum eos cōstare, sanguinem & geniturā habere,
 passionibus iræ & cupiditatis obnoxios
 esse dicerent, sic quoque, tanquam nugaces,

Impatiensque iræ Saturnia talia fatur.

Neque de Ioue hæc,

Hei mihi, qui charum fugientem micenia circum

Hecora conspiciens, in pectore uoluo dolorem.

Quippe natura luctu & moerore superior eos decet. Ego enim uel homines, qui iracundia & tristitia cesserint, imperitorum & rudes dixerim. Quum uero parens hominum que deum que suum deplorat filium,

Vae mihi, quandoquidem charum Sarpedona cogunt

Fata Menœtiadæ forti succubere dextra: Et quamuis lugens, periculo eum eripere nequit,

Sarpedon Iouis est proles, Sarpedona prole Iuppiter ipse suam non quit subducere morti.

Quis non illorum qui huiusmodi fabulis dellectantur, tanquam philothei, imò potius athei, quis non illorum inquam, ruditatem impiam magis quam puerile reprehendat? Rursus carnem eis concedam: modò ne uulnera accipiant: ut Venus à Diomede, suo corpore,

Vulnere Tydides afflixit me Diomedes. Animo uero à Marte.

Semper me claudum Venus aurea diua maritum

Despicit, & rigidi præfert mihi Martis amores.

Neque Mars ab eodem Tydide, Et corpus formosum hasta penetrauit acuta.

Terribilis ille in bellis, & Ioui contra Titanes auxiliaris, infirmior Diomede apparet,

Non minus ille furit, quam Mars uelanus in armis.

Quin taces Homere? non furit Deus. Tu uero mihi & sanguinariu & homicidam facis Deum: Mars funeste, cruento.

Et adulterium eius & uincula describis, Mollibus in stratis dum Marsque Venusque sopori

Indulgent: mirum, subtili Mulciber arte Retia circumdat. non amplius ulla mouere Illi membra queunt.

Annon immodicam istam non expertes impietatis nugam de dijs effutiuntur? Cælus castratur, ligatur & in tartarum præcipitatur Saturnus, insurgunt Titanes, Styx desideratur in pugna. Ergo & mortales eos faciunt. A moribus quoque tum mutuis tum in homines ardent.